
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisse 
Österreichische Meisterschaft 

 
 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: Laufende Scheibe 

Ort: Murau 

Datum: 20.-22. September 2024 

Durchführender Landesverband: Steiermärkischer Schützenbund 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

50.Österreichische Staatsmeisterschaft & 
Österreichische Meisterschaft 

Laufende Scheibe 50m   
Murau 20-22 September 2024 

        
        

Staatsmeisterschaft Herren Normal-Lauf 
 
 
 

       
 

  
 

 LL SL Gesamt  
1. LEDERSBERGER, Martin OOE Union Unterweitersdorf 285 270 555  
2. EXL, Alexander OOE LHA Linz 288 262 550  
3. SCHWARZENBERGER, Mario OOE Union Unterweitersdorf 264 258 522  

    
  

  
4. ZITZ, Walter STM SUV Murau 267 251 518  
5. GRASBÖCK, Herbert OOE ASKÖ-Pregarten 265 250 515  
6. NARZT, Gerald OOE ASKÖ-Pregarten 265 249 514  
7. MARKO, Hans OOE LHA Linz 242 229 471  
8. HEUER, Jörg KTN SV Feldkirchen 256 195 451  
9. KLEINFERCHNER,  Simon STM SUV Murau 224 215 439  

10. ZELLOTH, Christian KTN SV Feldkirchen 255 183 438  
11. SCHRAMM, Walther OOE LHA Linz 245 183 428  
12. WINKLER, Peter STM SUV Murau 217 194 411  
13. LEDERSBERGER, Patrick OOE Union Unterweitersdorf 204 204 408  
14. KNALLNIG, Christian KTN SV Feldkirchen 195 44 239  

 

  



 

 

 

  

50.Österreichische Staatsmeisterschaft & 
Österreichische Meisterschaft 

Laufende Scheibe 50m  

Murau 20-22 September 2024 

        

Österreichische Meisterschaft  Herren Normal-Lauf Mannschaft 

        

1. Oberösterreich  
 

 

  1591 
 LEDERSBERGER Martin OOE OOE_Union Unterweitersdorf 285 269 554 
 SCHWARZENBERGER Mario OOE OOE_Union Unterweitersdorf 264 258 522 
 GRASBÖCK Herbert OOE ASKÖ-Pregarten 265 250 515 
   

 
 

  
 

2. Steiermark 
 

 

  1368 
 ZITZ Walter STM SV Murau 267 251 518 
 WINKLER Peter STM SV Murau 217 194 411 
 KLEINFERCHNER Simon STM SV Murau 224 215 439 
   

 
 

  
 

3. Kärnten 
 

 

  1128 
 HEUER Jörg KTN SV-Feldkirchen 256 195 451 
 ZELLOTH Christian KTN SV-Feldkirchen 255 183 438 
 KNALLNIG Christian KTN SV-Feldkirchen 195 44 239 
   

 
 

  
 

        
 

  



 

 

 

  

50.Österreichische Staatsmeisterschaft & 
Österreichische Meisterschaft 

Laufende Scheibe 50m   
Murau 20-22 September 2024 

        
        

Staatsmeisterschaft Herren Mix-Lauf 
 
 
 

       
 

  
 

 Mix-1 Mix-2 Gesamt  
1. EXL, Alexander OOE LHA Linz 179 178 357  
2. LEDERSBERGER, Martin OOE Union Unterweitersdorf 169 184 353  
3. NARZT, Gerald OOE ASKÖ-Pregarten 173 163 336  

    
  

  
4. SCHWARZENBERGER, Mario OOE Union Unterweitersdorf 154 178 332  
5. GRASBÖCK, Herbert OOE ASKÖ-Pregarten 163 168 331  
6. ZITZ, Walter STM SUV Murau 164 166 330  
7. MARKO, Hans OOE LHA Linz 159 164 323  
8. LEDERSBERGER, Patrick OOE Union Unterweitersdorf 148 149 297  
9. HEUER, Jörg KTN SV Feldkirchen 159 133 292  

10. KLEINFERCHNER,  Simon STM SUV Murau 140 148 288  
11. SCHRAMM, Walther OOE LHA Linz 145 133 278  
12. WINKLER, Peter STM SUV Murau 134 140 274  
13. ZELLOTH, Christian KTN SV Feldkirchen 108 128 236  
14. KNALLNIG, Christian KTN SV Feldkirchen 109 91 200  

 

  



 

 

 

  

50.Österreichische Staatsmeisterschaft & 
Österreichische Meisterschaft 

Laufende Scheibe 50m  

Murau 20-22 September 2024 

        

Österreichische Meisterschaft  Herren Mix-Lauf Mannschaft 

        

1. Oberösterreich  
 

 

  1012 
 LEDERSBERGER Martin OOE OOE_Union Unterweitersdorf 169 184 353 
 MARKO Hans OOE LHA-Linz 159 164 323 
 NARZT Gerald OOE ASKÖ-Pregarten 173 163 336 
   

 
 

  
 

2. Steiermark 
 

 

  892 
 ZITZ Walter STM SV Murau 164 166 330 
 WINKLER Peter STM SV Murau 134 140 274 
 KLEINFERCHNER Simon STM SV Murau 140 148 288 
   

 
 

  
 

3. Kärnten 
 

 

  728 
 HEUER Jörg KTN SV-Feldkirchen 159 133 292 
 ZELLOTH Christian KTN SV-Feldkirchen 108 128 236 
 KNALLNIG Christian KTN SV-Feldkirchen 109 91 200 
   

 
 

  
 

 

  



 

 

 

  

50.Österreichische Staatsmeisterschaft & 
Österreichische Meisterschaft 

Laufende Scheibe 50m  

Murau 20-22 September 2024 

        

Medaillenspiegel  

     Gold Silber Bronze 

1. Oberösterreich  

 

 

 

Staatsmeister 2 2 2 

Österreichische 
Meister 

2 0 0 

 Gesamt 4 2 2 
    

 
   

   
 

 Gold Silber Bronze 

2. Steiermark 
 

 

 

Staatsmeister 0 0 0 
Österreichische 
Meister 0 2 0 

Gesamt 0 2 0 
    

 
   

    
 Gold Silber Bronze 

3. Kärnten 
 

 

 

Staatsmeister 0 0 0 
Österreichische 
Meister 0 0 2 

Gesamt 0 0 2 

 


